РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        08.08.2022                                                 № 274

пгт. Серышево

Об  итогах проведения

государственной итоговой

аттестации по программам

основного общего и среднего

общего образования

на территории Серышевского

района в 2022 году

     На основании представленных информационно-аналитических материалов

по  результатам  проведения  государственной итоговой аттестации по

программам основного общего и среднего общего образования на территории

Серышевского  района в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить  анализ  результатов государственной итоговой аттестации

по основным общеобразовательным программам среднего общего образования

в Серышевском  районе по итогам  2021/22 ученого года в соответствии с

приложением № 1 к настоящему приказу.

          2.  Утвердить анализ результатов государственной итоговой аттестации

по основным общеобразовательным программам основного общего

образования в Серышевском районе  по итогам  2021/22 учебного года

соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

 3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

 3.1. Проанализировать результаты ГИА 2022 года и работу

общеобразовательной организации по подготовке обучающихся к

государственной  итоговой  аттестации с предоставлением аналитических

справок в Отдел образования  в  срок до 25.08.2022.

          3.2.   Предоставить  планы  работы с  неуспевающими  обучающимися

9,11 классов по их подготовке к пересдаче экзаменов в дополнительный

сентябрьский период в срок до 25.08.2022.

3.3. Разработать планы мероприятий на 2022/23 учебный год по

повышению качества образования в части улучшения образовательных

результатов обучающихся и снижения неудовлетворительных отметок по

итогам прохождения  ГИА   в 9, 11 классах  по  всем учебным предметам в срок

до 01.10.2022.

         3.4. Систематизировать работу с неуспевающими и часто пропускающими

учебные занятия без уважительной причины учащимися 9-11 классов и их

родителями (законными представителями).

         3.5. Составить личностно-ориентированные планы подготовки к ГИА-

2023 для учащихся «группы риска» до 01.02.2023.

         3.6. Организовать работу психолого-педагогического сопровождения при

подготовке и проведении ГИА и оказание индивидуальной психологической и

правовой  помощи родителям в вопросах обучения на уровне школы  в течение

2022/23 учебного года.
         3.7. Усилить контроль за прохождением плановой курсовой подготовки и

профессиональной переподготовки педагогами-предметниками,

осуществляющими подготовку  обучающихся  к  ГИА.

         4.     Муниципальной методической службе (Назарова Е.Л.) обеспечить:

         4.1. Проведение руководителями районных методических объединений
методического   анализа   результатов  ГИА  2022 года в срок до 29.08.2022.
         4.2. Рассмотрение результатов ГИА 2022 года на заседаниях районных
методических объединений учителей-предметников в рамках Августовской
педагогической конференции.
         4.3. Проведение методических семинаров по проблемным темам
подготовки к ГИА, по оказанию методической помощи общеобразовательным
организациям, показывающим низкие результаты по итогам ГИА.
         4.4. Формирование состава педагогов-предметников,  нуждающихся в
прохождении  курсов  повышения  квалификации.

 5. Заместителю начальника Отдела образования Мирюк А.А.:

         5.1. Осуществлять контроль за организацией и проведением

информационно-разъяснительной и просветительской работы с педагогами,

выпускниками и их родителями  по  вопросам  подготовки и проведения ГИА.

        5.2. Провести   индивидуальные   собеседования     с  руководителями,

заместителями руководителей образовательных организаций по вопросам

организации работы школ по подготовке к ГИА, по работе с выпускниками

группы «риска».

        5.3. Взять под  контроль работу администрации школ, выпускники

которых показывают низкие результаты по итогам  ГИА 2022 года.

        6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника   Отдела образования                                           А.А. Мирюк